РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 06.03.2024 года № 280                                                         п. Усть-Ордынский

О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» следующие изменения:
1.1. Пункт 27 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
«27) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;»;
1.2. Пункт 28 части 1 статьи 9 Устава дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей;».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования в газете «Эхирит-Булагатский вестник».

	Мэр
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

_________________Г.А. Осодоев

	Председатель Думы
муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район»

__________________Б.А. Мантагуев